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★生徒会 新役員決定 ★第55回八重山中学校新人総合体育大会

12月17・18日、ソフトテニスとバスケットボール

の２種目が先行開催され男子ソフトテニス部が見事

優勝に輝きました。

【ソフトテニスの部】

12月9日、全校生徒による生徒会選挙がありまし 男子団体優勝 女子団体３位

た。今年度は生徒会長に３名が立候補するなど、生 【バスケットボールの部】

徒が学校運営 準優勝：男子、女子バスケットボール部

に参画すると ★人権集会
いう姿勢を感 12月19日、４校時に本校体育館で「第36回全国中

じました。 学校人権作文コンテスト沖縄県大会」入賞者の表彰

また、各専門 式が行われました。本校からは、優秀賞に松田七海

委員長等が右 さん、会長賞に平田育さんが表彰され等、全校生徒

記のとおり決 は人権について考える機会となりました。

定しましたの ★マイフナー賞受賞（八重山地区退職校長会より）
でお知らせい

たします。

12月18日、大浜信泉記念館で女子バレー部と玉城

茉歩さんが表彰されました。女子バレー部は５年間

★沖縄県Ｗｅｂテスト【１・２学年】 にわたり、朝のボランティア活動等にも積極的に頑

12月６・7日に２学年5教科、１学年１教科の沖縄 張り、玉城さんは、陸上競技における実績等が高く

県Web調査が実施されました。国語、社会、理科につ 評価されました。おめでとうございます。

いては確実に伸びてきていますが、やはり数学、英 ★第２４回全国中学校駅伝競走大会
語にまだまだ課題があります。冬休み中などにも補 本校駅伝部は、12月18日に沖縄県代表として全国

習を計画していますのでご協力お願いいたします。 大会へ出場し、目標としていた30位台には及ばなか

ったもの４１位と大健闘しました。

★第67回沖縄県小中学校童話・お話・意見発表大会

去った12月9日に沖縄県中学校意見発表会が開催さ

れ八重山地区代表として、本校から髙木雅子さんが

出場し、優良賞に輝きました。昨年から、国語科が

連携し夏休みから取り組んでおり、内容、発表力、

とても充実した取り組みとなってきています。

★平成28年度１・２学期多読者賞紹介 髙木雅子さんも、自信に満ちあふれた堂々とした

学校図書館からの貸し出し統計がでましたので紹 発表でした。

介したいと思います。各学年の１位は下記のとおり

となっています。各学年学級別では、１年２組、２

年４組、３年２組がそれぞれ１位となっています。

また、２学期一冊も借りていない生徒は、１学年

（１３名）、２学年（２９名）、３学年（４３名） 本校がる吹奏楽・マーチングバンド部による定期

という結果です。読む生徒、読まない生徒の二極化 演奏会が下記のとおり開催されます。年末の忙しい

が課題であり、学校として、本を読む意義を理解さ 中ではありますが、来場した皆様方に素晴らしい音

せながら生徒一人ひとりの読書習慣に努めていきた 楽を奏でたいと思います。

いと思います。

学校

家庭

１学年 １位 矢崎 凜 １１９冊

２学年 １位 黒島莉那 ７２冊

３学年 １位 仲村虹海 ６４冊

優良賞 髙木雅子さん

玉城茉歩さん・女子バレーボール部

定期演奏会へのご案内
吹奏楽・マーチングバンド部

期日：１２月２３日（金）
時間：１８時３０分開演
会場：石垣市民会館大ホール

生徒会長：西里 颯
副 会 長：前泊和希 花城愛海
書 記：黒島裕智 普久原乙葉
会 計：山田央佳 砂川羅杏

2学年 国語 社会 数学 理科 英語
沖縄県 59.2 51.2 37.8 38.7 35.6
八重山 60 56.3 42.8 40.3 32.4
石垣市 59.2 56.4 42.2 39 31.5
本校 60.7 68.8 32.8 42.1 33.8

1学年 本校 沖縄県 八重山 石垣市
数学 39.8 45 45.6 44.3

男子ソフトテニス部 優勝

委員会名 委員長 副委員長

福祉 伊良部　愛 野中　誠

放送 川満　凜 石垣　磨菜

学習 久部良　颯太 髙良　杏

新聞 兼島　実希 髙梨　美空

生活 具志堅　健人 嶺井　ゆきの

体育 玉城　莉里
吉田　向希
山下啓翔

環境整美 川上　颯太 大濵　耕一

図書 仲間　美悠 砂川　卓

保健 宮城　楽 上地　瑞姫

給食 玉城　真紀 新里　優梨
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去った12月10日（土）、野球部が「漁業体験を通

して八重山の海、自然の素晴らしさを体験する、地

元の海産物、食料生産現場状況を理解する」ことを

ねらいとし漁業体験をしました。主催は八重山漁協

青年部で、実際に漁船に乗り定置網の現場で海人の

仕事を体験し、その後、漁業に関する研修を行いま

した。参加した生徒は、お昼ご飯に豪華な魚料理を

いただく等、貴重な楽しい体験学習となりました。

★JOC全国都道府県対抗中学校バレーボール大会

12月26～28日に大阪で開催される全国大会へ沖縄

選抜チームとして３年生の川満愛優さん、與那覇

夏歩さんが出場します。

★第７回ＫＢＣ学園杯争奪第20回中学校新人軟式野

球大会 優勝

殊勲賞：砂川羅杏 打撃賞：川上颯太

★第10回荷川取孝吉杯総合ハンドボール大会

女子ハンドボール部優勝 殊勲賞：上地衣舞

★第53回全県青少年読書感想文・感想画コンクール

入選：宮良かのん 比嘉依織 佳作：大濱孝宗

★第６４回八重山地区中学校バレーボール選手権大

会 男子、女子バレーボール部 優勝

技能賞：砂川楓 今野麻鈴

★第９回中学校新人団体対抗バドミントン大会

団体優勝 ダブルス３位：玉城真紀 新里優梨

特に、年末年始は社会全体が慌ただしくなり、気持

ちが開放的になり、多くの事件や事故に巻き込まれ

ることが予想されます。各家庭でも、ルールや約束

事を再確認し、事件や事故に巻き込まれないよう下

記事項などについて協力をお願い致します。

①在宅確認をしっかり行う。

②外泊は許可しない。

③携帯電話の使用は、時間を決めて行う。

④年末年始に家の手伝いをさせる。

⑤２学期の学習内容の復習や、冬休み期間中におけ

る課題に取り組ませる。

⑥正月にお年玉などを貰うと思いますので、金銭教

育の指導をお願い致します。

※まほろば情報での月行事予定が最新になります。

１月行事予定野球部 漁業体験学習

家族と過ごす時間を、
大切にしてください！

生徒の冬休み期間中における生活について

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

成人の日

３年総合テスト
１・２年実力テスト
学年会

八重山地区家庭教育フォーラム

日

振替休

曜 学校行事・校内研修・職員会議等

授業参観⑤
道徳教育推進研究発表会

３年成績提出
学年朝会

激励朝会
月の時間割

地区新人大会

地区新人大会
ウィンドアンサンブル＆二中吹奏楽部合同演奏会

職朝

石垣島マラソン
県ソフトテニス新人大会

生徒会引き継ぎ朝会
SC長浜先生来校

第３回英検
県ソフトテニス新人大会

SC長浜先生来校

元旦

職朝
３年総合テスト
１・２年実力テスト

３年総合テスト

職員会議（午後）

仕事始め

冬
休
み

RBCバレー大会～9日

３学期始業式

職朝
表彰集会＆３学期役員認証式（放課後）

専門委員会
SC金城先生来校

教育課程編成会議

校内駅伝大会


